平成 20 年 4 月 23 日

各 位

会 社 名  株式会社学習研究社

代 表 者 名  代表取締役社長 遠藤洋一郎

コ ー ド 番 号  9470・東証第１部

問い合わせ先  取締役経理部担当 中森 知

Ｔ Ｅ Ｌ  03-3726-8111

本日の報道について

  本日、当社定時株主総会における株主提案権の行使に関して報道がございまし

た。

当社は、２名の株主様から第６２回定時株主総会において、会社法第３０３条

第２項に基づき、下記の事項につき当該株主総会の目的とする旨の請求、及び同

法第３０５条第１項に基づき、株主提案の理由を含め議案の要領を株主に通知す

る旨の請求につき、平成２０年４月１６日付の書面を４月２１日に受領いたしま

したので、お知らせいたします。

  当社取締役会は、提案株主様の会社法に基づく株主提案権の行使の資格などに

つき確認中ですので、詳細につきましては、あらためてお知らせいたします。

記

１ .株主提案権行使株主様の氏名

  株 主    Effissimo Capital Management Pte Ltd

Director 高坂卓志氏
株 主    Royal Bank of Canada Trust Company (Cayman)

Limited as Trustee of EPL1 Unit Trust

 [上記株主の実質株主名簿における記載]

Royal Bank of Canada Trust Company (Cayman) Limited

２ .提案による株主総会の目的事項

         取締役社長解任の件

以 上